PAGE
5

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е

	12.02.2015

	               № 318

	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Думы городского округа ЗАТО Большой Камень по вопросам противодействия коррупции

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 16 января 2015 года № 306 «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень», руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 27 октября 2009 года № 371 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера членов своей семьи» следующие изменения:

1) в преамбуле решения и по тексту перечня слово «ЗАТО» исключить;
2) часть 3 перечня изложить в следующей редакции:
	         «3. Перечень должностей в контрольно- счетной палате городского

             округа Большой Камень

	Председатель контрольно- счетной палаты
Ведущий инспектор

	Главный специалист 2 разряда».

2. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 21 июля 2011 года № 676 «О порядке поступлений обращений и заявлений муниципальных служащих (граждан, замещавших должность муниципальной службы) органов местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии городского округа для рассмотрения в комиссии по урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в преамбуле решения слово «ЗАТО» исключить;
2) в части 1 приложения 1 слова «ЗАТО Большой Камень от 28 сентября 2010 года № 534 «О мерах по реализации отдельных положений нормативных правовых актов городского округа ЗАТО Большой Камень в сфере противодействия коррупции» заменить словами «Большой Камень от 27 октября 2009 года № 371 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи».
3. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 ноября 2012 года № 87 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1) в преамбуле решения слово «ЗАТО» исключить;

2) пункты 2, 3 части 1 признать утратившими силу;

3) в части 2 Приложения 1 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;
4) приложения 2, 3 признать утратившими силу.
4. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 31 января 2013 года № 108 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, должностей руководителей муниципальных учреждений, а также муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Большой Камень, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) в названии, преамбуле и по тексту решения слово «ЗАТО» исключить;

2) пункты 2 - 5 части 1 признать утратившими силу;

3) в приложении 1:

а) слово «ЗАТО» исключить;
б) в части 3 слова «утвержденным формам справок» заменить словами «утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».

5. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 27 июня 2014 года № 157 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Большой Камень и членов их семей на официальном сайте городского округа ЗАТО Большой Камень и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1) в названии, преамбуле, по тексту решения и Порядка слово «ЗАТО» исключить;

2) в преамбуле слова «Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 561 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции».
6. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 27 февраля 2014 года № 222 «Об утверждении Порядка предоставления сведений лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе и должность муниципальной службы, о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1) в названии и части 1 слово «предоставления» заменить словом «представления»;
2) в преамбуле и по тексту Порядка слово «ЗАТО» исключить;

3) в Порядке:

а) в наименовании и в части 1 слово «предоставления» заменить словом «представления»;

б) в части 2 слово «предоставляются» заменить словом «представляются»;

в) в части 3 слова «представляются за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации»;
г) абзац второй части 3 признать утратившим силу;
д) приложение к Порядку признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы городского округа

     А.В. Андрюхин